



1. India's largest floating Solar Power Project is now fully operational. NTPC has declared Commercial Operation of the final part capacity of 20 MW out of 100 MW Ramagundam Floating Solar PV Project at Ramagundam, Telangana.

भारत की सबसे बड़ी तैरती सौर ऊर्जा परियोजना अब पूरी तरह से चालू हो गई है। एनटीपीसी ने तेलंगाना के रामागुंडम में 100 मेगावाट की रामागुंडम फ्लोटिंग सोलर पीवी परियोजना में से 20 मेगावाट की अंतिम भाग क्षमता के वाणिज्यिक संचालन की घोषणा की है।

2. Union Minister of Agriculture and Farmers Welfare, Shri Narendra Singh Tomar has inaugurated the DD-Kisan channel at Krishi Bhawan, New Delhi.

केंद्रीय कृषि और रकिसान कल्याण मंत्री, श्री नरेंद्र सिंह तोमर ने कृषि भवन नई दिल्ली में डीडी-किसान चैनल का उद्घाटन किया है।

3. India's Goods and Services Tax (GST) collections in June this year surged 56 percent year-on-year to around 1.45 lakh crore rupees. The GST collections in June last year stood at 92,800 crore rupees.

इस साल जून में भारत का माल और सेवा कर (जीएसटी) संग्रह 56 प्रतिशत बढ़कर सालाना आधार पर लगभग 1.45 लाख करोड़ रुपये हो गया। पिछले साल जून में जीएसटी संग्रह 92,800 करोड़ रुपये था।

4. The Union Minister for Agriculture, Shri Narendra Singh Tomar has inaugurated the centenary year celebrations of the National Dairy Research Institute (NDRI) in Karnal (Haryana).

केंद्रीय कृषि मंत्री, श्री नरेंद्र सिंह तोमर ने करनाल (हरियाणा) में राष्ट्रीय डेयरी अनुसंधान संस्थान (एनडीआरआई) के शताब्दी वर्ष समारोह का उद्घाटन किया है।

5. A three-day "Grand Hackathon" organized by the Open Network for Digital Commerce (ONDC) in collaboration with NABARD, has been launched virtually by Union Minister Piyush Goyal.

डिजिटल कॉमर्स के लिए ओपन नेटवर्क (ओएनडीसी) द्वारा नाबार्ड के सहयोग से आयोजित तीन दिवसीय "ग्रैंड हैकथॉन" को केंद्रीय मंत्री पीयूष गोयल द्वारा वर्चुअली लॉन्च किया गया है।

6. Union Minister for Minority Affairs, Mukhtar Abbas Naqvi inaugurated the fifth Global Film Tourism Conclave (GFTC) at Novotel Juhu Beach, Mumbai.

केंद्रीय अल्पसंख्यक मामलों के मंत्री, मुख्तार अब्बास नकवी ने मुंबई के नोवोटेल्स जुहू बीच में पांचवें वैश्विक फिल्म पर्यटन सम्मेलन (GFTC) का उद्घाटन किया है।

7. Indian origin T Raja Kumar has taken over as President of Financial Action Task Force (FATF), the world's anti-terrorism financing agency.

भारतीय मूल के टी राजा कुमार ने दुनिया की आतंकवाद विरोधी वित्तपोषण एजेंसी फाइनेंशियल एक्शन टास्क फोर्स (FATF) के अध्यक्ष के रूप में पदभार संभाला है।

8. A new aquatic plant section has been inaugurated at the Acharya Jagadish Chandra Bose Indian Botanical Garden (AJCIBG), Shibpur, and housing rare plant species by Union Environment and Forest Minister Bhupender Yadav.

केंद्रीय पर्यावरण और वन मंत्री भूपेंद्र यादव द्वारा आचार्य जगदीश चंद्र बोस भारतीय वनस्पति उद्यान (AJCIBG), शिबपुर में दुर्लभ पौधों की प्रजातियों के आवास में एक नए जलीय पौधे खंड का उद्घाटन किया गया है।

9. Union Health Minister Dr Mansukh Mandaviya has stressed the need to prepare a roadmap for the pharmacopoeia sector focusing on international trade, indigenous industries and the global market.

केंद्रीय स्वास्थ्य मंत्री डॉ मनसुख मंडाविया ने अंतर्राष्ट्रीय व्यापार, स्वदेशी उद्योगों और वैश्विक बाजार पर ध्यान केंद्रित करते हुए फार्माकोपिया क्षेत्र के लिए एक रोडमैप तैयार करने की आवश्यकता पर बल दिया है।

10. The Indian Institute of Entrepreneurship, Guwahati has signed a MoU with the Incubation and Enterprise Support Centre of the Indian Institute of Management Shillong in New Delhi to boost the entrepreneurial ecosystem in the North Eastern Region.

भारतीय उद्यमिता संस्थान, गुवाहाटी ने उत्तर पूर्वी क्षेत्र में उद्यमशीलता पारिस्थितिकी तंत्र को बढ़ावा देने के लिए नई दिल्ली में भारतीय प्रबंधन संस्थान शिलांग के उष्मायन और उद्यम सहायता केंद्र के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।